
Městys Divišov 

Zastupitelstvo městyse Divišov 

 

 

                                               Zápis 

           z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Divišov, 

           konaného dne 31.10.2018, od 18.00 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva městyse Divišov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin dosavadním starostou městyse Mgr. Zdeňkem Pekárkem, („dále jako  

„předsedající“). 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městyse (při prezenci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městyse podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, tak, aby se v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 

15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 

hlasování (lhůta uplynula dne 19. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán). Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Divišov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 10. 2018. Současně 

byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 

o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse Divišov a jeho občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky,“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č.2) 

 

Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu -  pí. Vojtíškovou a p. Míku a zapisovatelem p. Ing. 

Libora Kubíka. 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Navržený program:      

                                             

1) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

 uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

2) Volba starosty městyse 

3) Určení počtu místostarostů 

4) Volba místostarosty / místostarostů  

5) Volba členů Rady městyse 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů 

finančního a kontrolního výboru 

7) Volba předsedy a členů finančního výboru 

8) Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

9) Schválení podpisových vzorů – dispoziční právo k účtu městyse 

10) Schválení členů zastupitelstva městyse, pověřených oddáváním 

 

Návrh: Schválit navržený program 

Hlasování: Pro    15         

    Proti     0               

Zdržel se    0 

Zastupitelstvo městyse schválilo navržený program jednání. 

 

 

K bodu 1) – Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění 

(§ 71 zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty městyse byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 

71 zákona o obcích.  

Návrh: Zastupitelstvo městyse Divišov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Hlasování: Pro           15 

    Proti        0            

Zdržel se    0 

Zastupitelstvo městyse schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro 

výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

 

Předsedající předal vedení jednání Mgr. Lungovi 

K bodu 2) – Volba starosty městyse 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, 

místostarosty a rady veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. Předsedající na základě povolebních jednání navrhl zvolit do funkce starosty 

pana Mgr. Zdeňka Pekárka. 

Návrh: Zvolit starostou městyse Divišov pana Mgr. Zdeňka Pekárka 

Hlasování: Pro  15           

    Proti   0                 

Zdržel se    0 

Zastupitelstvo městyse zvolilo starostou městyse Divišov pana Mgr. Zdeňka Pekárka. 



 

Předsedající předal vedení jednání novému starostovi. 

K bodu 3) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. 

Návrh: Schválit zvolení dvou místostarostů 

Hlasování: Pro   15          

    Proti           0         

Zdržel se    0 

Zastupitelstvo městyse schválilo zvolení dvou místostarostů. 

 

 

 

K bodu 4) Volba místostarosty / místostarostů 

Předsedající navrhl zvolit do funkce 1. místostarosty pana Stanislava Dvořáka a  do funkce 2. 

místostarosty Mgr. Petr Lungu. 

Návrh:  Zvolit 1. Místostarostou pana Stanislava Dvořáka  

Hlasování: Pro  14            

    Proti   0                  

Zdržel se    Dvořák 

Zastupitelstvo městyse zvolilo 1.místostarostou pana Stanislava Dvořáka. 

 

Návrh:  Zvolit 2. místostarostou pana Mgr. Petra Lungu 

Hlasování: Pro    14         

    Proti   0                  

Zdržel se    Lunga 

Zastupitelstvo městyse zvolilo 2.místostarostou pana Mgr. Petra Lungu. 

 

 

K bodu 5) Volba členů Rady městyse 

Předsedající seznámil zastupitele, že rada městyse je pětičlenná. (dle § 99 odst. 3 zákona o 

obcích je počet členů rady lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 

přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Rada obce se nevolí v obcích, kde 

zastupitelstvo obce má méně než 15 členů). 

Předsedající navrhl zvolit do funkcí členů rady: pana Ing. Libora Kubíka a pana Ivana 

Vondráka. 

p.Míka: Promluvím za volební stranu Nezávislí pro Divišovsko - proč bychom měli získat 

alespoň 1 místo v Radě: 

Naše strana získala v 15 členném zastupitelstvu 4 mandáty. Máme tedy v zastupitelstvu více 

než 1/4 a považujeme tedy za přirozené, že bychom v Radě měli mít aspoň tu 1/5, tedy 1 

místo. Obě strany, které byly do zastupitelstva zvoleny, jsou sdružení nezávislých. Ani jedna 

strana z nás se nezodpovídá nějaké velké celorepublikové straně, které chce urvat co se dá. 

Myslím tedy, že bychom neměli politikařit, ale naopak spolupracovat. Naše volební programy 

si nekonkurují, ale naopak se doplňují. Byli v Divišově časy, kdy 5 mandátů v zastupitelstvu 

stačilo na 2 místa v Radě a navíc dokonce na místo starosty nebo místostarosty. Mluvím o 

volbách před 8 lety, kdy strana, která nyní zvítězila, tehdy získala jen 5 mandátů. My jsme 

nyní získali 4 mandáty a vítězná strana nám nechce dát ani jedno jediné místo v Radě. 

Myslím, že praxe, kterou  nyní uplatňuje vítězná strana, tedy, že „vítěz bere všechno“ je 

v obcích naší velikosti chybou. Kazí to mezilidské vztahy a bere to chuť lidem, kteří chtějí 



pro obec něco dělat. Myslím, že tahle praxe - „vítěz bere všechno“ je pro Divišov 

z dlouhodobého hlediska škodlivá. 

Podávám tedy 2. návrh: Zvolit členem Rady Dalibora Míku na místo pana Ivana Vondráka. 

Důvody pro mou nominaci: Ve své volební straně jsem získal nejvíce preferenčních hlasů, 

kandidoval jsem na 1. místě kandidátky a moji zvolení kolegové s návrhem souhlasí.  

 

 

Návrh:  Zvolit členem rady městyse pana Ing. Libora Kubíka 

Hlasování: Pro  12           

    Proti  0                   

Zdržel se Zavřel K., Zavřel B., Kubík    

Zastupitelstvo městyse zvolilo členem Rady městyse pana Ing. Libora Kubíka. 
 

Návrh:  Zvolit členem Rady městyse pana Ivana Vondráka 

Hlasování: Pro  10           

    Proti   Míka                  

Zdržel se Zavřel K., Zavřel B., Marešová, Vondrák    

Zastupitelstvo městyse zvolilo členem Rady městyse pana Ivana Vondráka. 

 

 

K bodu 6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů finančního a 

kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 

117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 

obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§119 odst. 1 zákona o 

obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 

výboru může být jen člen zastupitelstva (§117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 

nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta a ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na úřadu městyse (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít tři členy.  

Návrh:  Zřídit finanční a kontrolní výbor, přičemž oba výbory budou tříčlenné. 

Hlasování: Pro  15           

    Proti   0                  

Zdržel se    0 

Zastupitelstvo městyse schválilo zřízení finančního a kontrolního výboru, přičemž oba 

výboru budou mít tři členy. 

 

 

K bodu 7) Volba předsedy a členů finančního výboru 

Předsedající přednesl návrh na předsedu finančního výboru, navrhl zvolit paní Jaroslavu 

Šimáčkovou a členy výboru pana Mgr. Karla Zavřela a paní Hanu Marešovou. 

Návrh:  Zvolit předsedou finančního výboru paní Jaroslavu Šimáčkovou. 

Hlasování: Pro  14           

    Proti  0                   

Zdržel se Šimáčková    

Zastupitelstvo městyse zvolilo předsedkyní finančního výboru paní Jaroslavu 

Šimáčkovou. 

 



Návrh:  Zvolit členem finančního výboru pan Mgr. Karla Zavřela. 

Hlasování: Pro  15           

    Proti   0                  

Zdržel se  0   

Zastupitelstvo městyse zvolilo členem finančního výboru pana Mgr. Karla Zavřela. 

 

Návrh:  Zvolit členem finančního výboru paní Hanu Marešovou. 

Hlasování: Pro  14           

    Proti   0                  

Zdržel se  Marešová     

Zastupitelstvo městyse zvolilo členkou finančního výboru paní Hanu Marešovou. 

 

 

K bodu 8) Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

Předsedající přednesl návrh na předsedu kontrolního výboru, navrhl zvolit pana Mgr. Martina 

Svobodu a členy výboru pana Ing. Bohuslava Zavřela a pana Petra Campodonica. 

Návrh:  Zvolit předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Martina Svobodu. 

Hlasování: Pro  14           

    Proti  0                   

Zdržel se  Svoboda   

Zastupitelstvo městyse zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Martina 

Svobodu. 

 

 

Návrh:  Zvolit členem kontrolního výboru pana Ing. Bohuslava Zavřela. 

Hlasování: Pro  14           

    Proti  0                   

Zdržel se  Zavřel B. 

Zastupitelstvo městyse zvolilo členem kontrolního výboru pana Ing. Bohuslava Zavřela. 

   

 

Návrh:  Zvolit členem kontrolního výboru pana Petra Campodonica. 

Hlasování: Pro  14           

    Proti   0                  

Zdržel se  Campodonico   

Zastupitelstvo městyse zvolilo členem kontrolního výboru pana Petra Campodonica. 

 

 

 

K bodu 9) Schválení podpisových vzorů – dispoziční právo k účtu městyse 

Předsedající seznámil se způsobem dispozice k účtům městyse, podpisy dvou osob (z toho 

alespoň jeden zastupitel)+ razítko. 

Návrh:  Podpisové vzory pro osoby Mgr. Zdeněk Pekárek, Mgr. Petr Lunga, Stanislav 

Dvořák, Jaroslava Šimáčková, Jana Jeřábková, Marcela Ottlová 

Hlasování: Pro   15          

    Proti   0                  

Zdržel se 0    

Zastupitelstvo městyse schválilo osoby pro podpisové vzory na dispoziční právo k účtům 

městyse: Mgr. Zdeňka Pekárka, Mgr. Petra Lungu, Stanislava Dvořáka, Jaroslavu 



Šimáčkovou, Janu Jeřábkovou a Marcelu Ottlovou a způsob dispozice – podpisy dvou 

osob z toho alespoň jeden zastupitel + razítko městyse. 

 

 

 

K bodu 10) Schválení členů zastupitelstva městyse, pověřených oddáváním 

Předsedající seznámil s četností sňatečních obřadů v matričním obvodu městyse a nutností mít 

více oddávajících.  

Návrh:  Zastupitelé pověření oddáváním Mgr. Zdeněk Pekárek, Mgr. Petr Lunga, Stanislav 

Dvořák a Mgr. Karel Zavřel. 

Hlasování: Pro  15           

    Proti   0                  

Zdržel se 0    

Zastupitelstvo městyse schválilo členy zastupitelstva pověřené oddáváním, Mgr. Zdeněk 

Pekárek, Mgr. Petr Lunga, Stanislav Dvořák a Mgr. Karel Zavřel. 

 

 

 

Předsedající  ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) prezenční listina 

2) listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva městyse 

3) zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích 

4) usnesení z ustavujícího zasedání 

 

 

Zapisovatel  Ing. Libor Kubík 

 

 

Ověřovatelé …………………………….dne 

                    

 

         …………………………….dne 

 

 

 

 

Starosta:      …………………………….dne 

  


